Estância Velha RS, 23 de janeiro de 2019.

Pedido de Providências n. 009/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Guarda Municipal) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, dos seguintes Pedidos de providências:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto a Guarda Municipal uma ronda diária no Bairro Campo Grande Lot. Recanto do Sabiá 01e 02, precisamente em  toda a sua extensão no Campo de Futebol do loteamento, pois há vários relatos de drogadição, som alto e as práticas dos atos sexuais.  JUSTIFICATIVA: Pedido com Urgência, pois os moradores estão expostos a estes tipos de crimes, além da sensação de insegurança que gera a comunidade, para ressaltar o local possui pouca iluminação.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                         Presidente da Câmara de Vereadores

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS